
 
 

Difenoxylat  

Grupp: opioider. 
 
Sammansättning och former: vitt eller svagt färgat pulver, som läkemedel i 
tabletter, även som lösning för nedsväljning. 
 
Benämningar: Tabletter med varunamn som Dhamotil, Diarsed, Diastop, 
Difenoxylato, Diphenatol, Diphenoxylate, Diphenoxylate And Atropine, 
Eldox, Erlotyl, Intard, Lofene, Logen, Lomocot, Lomotil, Lonox, Reasec, 
Remodil, Retardin, Tropergen, Vi-Atro l m.fl. 
 
Doser: från 50 mg vid nedsväljning. 
 
Tillförselsätt: nedsväljning, medlet kan knappast injiceras p.g.a. låg löslighet i 
vatten, snusning torde vara verkningslös av samma anledning, rökning till-
sammans med t.ex. tobak eller annat växtmaterial kan tänkas men har ej do-
kumenterats. 
 
Ruseffekter: eufori, dåsighet, kraftlöshet m.m. 
 
Biverkningar: dåsighet, yrsel, huvudvärk, nervositet, rastlöshet, illamående och 
uppkastningar, depression, kraftlöshet, hjärtklappningar, domningar i 
extremiteter, aptitförlust samt allergiska reaktioner och buksmärtor, nedsatt 
reaktionsförmåga vid bilkörning m.m., vid intag av stora doser livshotande 
förgiftning. 
 
Beroenderisk: vid korrekt medicinskt bruk låg beroenderisk, vid missbruk av 
stora doser även toleransutveckling och abstinensreaktioner av opiattyp. 
 
Skadeverkningar-risker: mag- och tarmbesvär (förstoppning), allergiska reak-
tioner, livshotande förgiftning. 
 
Sammanfattande beskrivning: Difenoxylat kan framkalla eufori vid missbruk 
av stora doser. Det saknar dock morfinets och heroinets smärtstillande 
effekter. Difenoxylat kan ej injiceras och därför i praktiken inte missbrukas 
för att åstadkomma hastigt insättande euforiska rus (”kickar”) av samma slag 
som vid t.ex. heroinjektioner. Difenoxylat kan vid tillförsel av stora doser 
framkalla livshotande förgiftningar genom att det orsakar andningsdepression 
och djup medvetslöshet. Vid regelbundet intag av stora doser ger det upphov 
till toleransutveckling och abstinensreaktioner. Som missbruksmedel används 
det även för att dämpa opiatabstinens. 
 
  




